

Scandirent A/S
Rind Kirkevej 17, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 31 28 13 18

Årsrapport

1. juni 2021 - 31. maj 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. oktober 2022

Svend Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandirent A/S Rind Kirkevej 17, Lind 7400 Herning
	Telefon: 99 28 29 30
	CVR-nr.: 31 28 13 18
	Stiftet: 29. februar 2008
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falcker Helms Svend Erik Nielsen Mathias Falcker Helms Mette Friis Helms
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
Modervirksomhed	Helms Holding A/S
Dattervirksomhed	Cypres 3 ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vedligeholdelse, udvikling og udlejning af erhvervsejendomme og lejligheder samt at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.097 t.kr. mod 6.440 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.734 t.kr. mod 4.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	3.096.960	6.440.165
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-556.615	-775.308
Andre driftsomkostninger	<u>-268.615</u>	<u>-111.686</u>
Driftsresultat	2.271.730	5.553.171
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.860	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.044	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-88.049</u>	<u>-101.034</u>
Resultat før skat	2.192.585	5.452.137
2 Skat af årets resultat	<u>-459.074</u>	<u>-1.120.265</u>
Årets resultat	<u>1.733.511</u>	<u>4.331.872</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.860	0
Overføres til overført resultat	<u>1.727.651</u>	<u>4.331.872</u>
Disponeret i alt	<u>1.733.511</u>	<u>4.331.872</u>

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	17.299.828	17.521.188
4	Produktionsanlæg og maskiner	0	155.350
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	348.300	511.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.648.128</u>	<u>18.187.538</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.237.450	0
7	Andre tilgodehavender	4.511.250	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.748.700</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.396.828</u>	<u>18.187.538</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.437.883	0
	Andre tilgodehavender	126.856	99.461
	Tilgodehavender i alt	<u>2.564.739</u>	<u>99.461</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.512.772</u>	<u>21.457.831</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.077.511</u>	<u>21.557.292</u>
	Aktiver i alt	<u>27.474.339</u>	<u>39.744.830</u>

Balance 31. maj

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.860	0
Overført resultat	20.742.344	19.014.693
Egenkapital i alt	21.748.204	20.014.693
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.164.421	1.139.649
Hensatte forpligtelser i alt	1.164.421	1.139.649
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.389	64.314
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.926.170	16.146.866
Selskabsskat	434.297	1.550.098
Anden gæld	1.146.858	829.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.561.714	18.590.488
Gældsforpligtelser i alt	4.561.714	18.590.488
Passiver i alt	27.474.339	39.744.830

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	0	14.682.821	15.682.821
Resultatandel	0	0	4.331.872	4.331.872
Egenkapital 1. juni 2021	1.000.000	0	19.014.693	20.014.693
Resultatandel	0	5.860	1.727.651	1.733.511
	1.000.000	5.860	20.742.344	21.748.204

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	1.733.511	4.331.872
10 Reguleringer	-38.646	-2.638.122
11 Ændring i driftskapital	280.327	599.412
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.975.192	2.293.162
Renteindbetalinger og lignende	3.044	0
Renteudbetalinger og lignende	-88.053	-101.035
Pengestrøm fra ordinær drift	1.890.183	2.192.127
Betalt selskabsskat	-1.550.098	-122.848
Pengestrømme fra driftsaktivitet	340.085	2.069.279
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.623.200	-230.000
Salg af materielle anlægsaktiver	3.739.475	23.994.633
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.511.250	0
Køb af virksomhed	-1.231.590	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.626.565	23.764.633
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-15.658.579	-4.835.371
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.658.579	-4.835.371
Ændring i likvider	-19.945.059	20.998.541
Likvider 1. juni	21.457.831	459.290
Likvider 31. maj	1.512.772	21.457.831
Likvider		
Likvide beholdninger	1.512.772	21.457.831
Likvider 31. maj	1.512.772	21.457.831

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.170	91.781
Andre finansielle omkostninger	61.879	9.253
	<u>88.049</u>	<u>101.034</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	434.302	1.550.098
Årets regulering af udskudt skat	24.772	-429.833
	<u>459.074</u>	<u>1.120.265</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni	21.057.141	41.907.897
Tilgang i årets løb	2.623.200	0
Afgang i årets løb	-2.479.470	-20.850.756
Kostpris 31. maj	<u>21.200.871</u>	<u>21.057.141</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	-3.535.953	-5.559.517
Årets af-/nedskrivninger	-365.090	-617.928
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	2.641.492
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>-3.901.043</u>	<u>-3.535.953</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>17.299.828</u>	<u>17.521.188</u>

Noter

	<u>31/5 2022</u>	<u>31/5 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juni	3.137.530	3.137.530
Afgang i årets løb	-478.000	0
Kostpris 31. maj	<u>2.659.530</u>	<u>3.137.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	-2.982.180	-2.939.160
Årets af-/nedskrivninger	-43.020	-43.020
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	365.670	0
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>-2.659.530</u>	<u>-2.982.180</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>0</u>	<u>155.350</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni	1.130.000	2.105.000
Tilgang i årets løb	0	230.000
Afgang i årets løb	-94.500	-1.205.000
Kostpris 31. maj	<u>1.035.500</u>	<u>1.130.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	-619.000	-559.000
Årets af-/nedskrivninger	-95.500	-84.750
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	27.300	24.750
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>-687.200</u>	<u>-619.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>348.300</u>	<u>511.000</u>

Noter

	31/5 2022	31/5 2021
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	1.231.590	0
Kostpris 31. maj	1.231.590	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.860	0
Opskrivninger 31. maj	5.860	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	1.237.450	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med Tilknyttet virksomhed:	311.593	0
	Hjemsted	Ejerandel
Cypres 3 ApS	Herning	100 %
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	4.511.250	0
Kostpris 31. maj	4.511.250	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	4.511.250	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms Holding A/S, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	503.610	745.698
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.080.475	-4.605.119
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-5.860	0
Andre finansielle indtægter	-3.044	0
Øvrige finansielle omkostninger	88.049	101.034
Skat af årets resultat	<u>459.074</u>	<u>1.120.265</u>
	<u>-38.646</u>	<u>-2.638.122</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-27.395	59.643
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>307.722</u>	<u>539.769</u>
	<u>280.327</u>	<u>599.412</u>